PRO MEDICINAE na podporu vzdelania a vedy, n. f.

Casovy harmonogram pripravného kurzu z biologie a chémie
na prijimacie skusky na LF UPJS v Skolskom roku 2022/2023

so zaciatkom 1.10.2022

Studijna literatira podl'a: Bioldgia - sibor otdzok na prijimacie skigky na UPJS LF,

a Chémia - stibor otdzok na prijimacie skiisky na UPJS LF, 2022.

Chémia - zimny semester

1.

FRNAN R LN

Téma

Zakladné pojmy a vzt'ahy,
nazvoslovie

Stavba atému

Chemické vizby

Fyzikalna chémia - kinetika
Kyseliny a zasady

Chemické reakcie
Anorganicka chémia - prvky

Modelové otazky

Opakovanie: vSeob. + anorg. chémia

Biologia - zimny semester
Téma

ol A A ol

Struktira a delenie bunky
Bunka a mikroorganizmy
Fyziolégia rastlin
Fyziolégia Zivocichov 1.
Fyziolégia zivocichov II.
Sustavy ¢loveka 1.
Sustavy ¢loveka II.
Stustavy €loveka III.

1-110

111 -160
161 -210
211 -260
261 -315
316 -390
391 -470

1-450

Modelové otazky

O< Oc O O O O

O O

.1-117
.1-152

.153-250
.251-349
. 350-450

.451-617
. 618-740

. 741-900

Priklady
451 - 475

476 — 500
501 — 549
550 - 600
601 — 620
621 — 640
601 — 640
451 - 640

Ucebnica

Bioldgia 1 (str.5-33)
Bioldgia 1 (str.5-41)
Bioldgia 1 (str.41-84)
Bioldgia 3 (str.3-36)
Bioldgia 3 (str.37-83)
Biolégia 6 (str.5-28)
Biolo6gia 6 (str.28-42)
Bioldgia 6 (str.43-82)

Vyuka
1.10.2022

15.10.2022
29.10.2022
12.11.2022
26.11.2022
10.12.2022

7.1. 2023

21.1.2023

Vyuka
1.10.2022
15.10.2022
29.10.2022
12.11.2022
26.11.2022
10.12.2022
7.1.2023
21.1.2023



Chémia - letny semester

Téma Modelové otazky Priklady
1. UhPovodiky 641 -790 601 — 640
2. Derivaty uhl’ovodikov 791 - 940 471 -510
3. Karboxylové kyseliny 941 - 1040 511 -559
4. Heterocykly, polyméry, lipidy 1040 - 1195 560 - 603
5. Sacharidy, bielkoviny a aminokys. 1196 — 1350 604 — 640
6. Nukleové kyseliny, biochémia 1351 - 1500 471 - 640
7. Opakovanie: org. + bioorg. + prikl. 471 - 1500 471 - 640
8. Opakovanie: chémia 1-1500 471 - 640
9. Opakovanie: chémia

Bioléogia - letny semester

Téma Modelové otazky  Ucebnica

1. Opakovanie 1. ¢. 1-450 Biologia 1,3

2. Genetika 1. ¢. 901-1006 Biologia 5 (str.5-24)

3. Genetika II. ¢. 1007-1119 Bioldgia 5 (str.24-44)

4. Genetika III. ¢. 1120-1250 Bioldgia 5 (str.44-69)

5. Opakovanie II. ¢. 451-1250 Biologia 5,6

6. Systém rastlin a Zivo¢ichov, ¢. 1251-1500 Prislusné state z: Bioldgia 2,4,6;
ekolégia, evolicia nova Bioldgia pre 1.ro¢. gymnazii

7. Opakovanie III. ¢. 1-450, 1251-1500

. 1-1500

€<

8. Zaveretné opakovanie

Pripravny kurz je ureny najmid Studentom posledného roc¢nika gymnézia.

Vyuka
4.2.2023
18.2.2023
4.3.2023
18.3.2023
1.4.2023
22.4.2023
6.5.2023
3.6.2023

Vyuka
4.2.2023
18.2.2023
4.3.2023
18.3.2023
1.4.2023
22.4.2023

6.5.2023
3.6.2023

Ciel'om

pripravného kurzu je poskytnit zdujemcom o Stidium na Lekdarskej fakulte zdkladné
vedomosti z oblasti biol6gie a chémie a tym ich pripravit’ na dspe$né zvladnutie prijimacej
skusky na bakalérske Stidium zdravotnickych odborov (osetrovatel'stvo, fyzioterapia, verejné
zdravotnictvo) a doktorské Stidium v Studijnych programoch vSeobecné lekarstvo a zubné

lekarstvo. Sucast'ou pripravného kurzu bude absolvovanie priebeznych testov.

Pripravny kurz bude prebichat’ od 24. septembra 2022 resp. od 1. oktébra 2022 vzdy v
sobotu v budove Lekdrskej fakulty UPJS, Trieda SNP 1 podl’a priloZeného harmonogramu a

budi ho viest vysokogkolski u¢itelia z LF UPJS.

Webova stranka UPJS — Lekarska fakulta — zdujemcovia o Stidium — prijimacie skisky - priprava na
prijimacie skiSky z bioldgie a chémie — harmonogram pripravného kurzu z biolégie a chémie
2022/2023 - prihlaska do pripravného kurzu z bioldgie a chémie v $k. r. 2022/2023.



